

4.1. DETALIEREA COSTURILOR PROIECTULUI PE FIECARE ACTIVITATE

Cheltuielile generale de administrație, fiind cheltuieli indirecte, nu pot fi atribuite unei activități din proiect, prin urmare nu vor fi reflectate și detaliate în acest tabel.

Nr. crt.	Activitatea	Tip de cheltuială (cod și denumire din tabelul de la pct 4.2)	Unitatea de măsură	Număr de unități	Preț unitar fără TVA	Valoare totală (fără TVA)
0	1	2	3	4	5	6 = 4*5
1	Constituirea și organizarea echipei de proiect	7.1 Cheltuieli cu achiziția de consumabile aferente activităților desfășurate în cadrul proiectului				
		Coli A4 x 500	buc	120	13.25	1590.00
		Dosare plastic x 10	buc	72	5.98	430.56
		Folii plastic x 100	buc	48	7.45	357.60
		Biblioraft	buc	240	5.88	1411.20
		Pix	buc	180	4.15	747.00
		Capsator	buc	3	14.00	42.00
		Perforator	buc	3	17.50	52.50
		Agrafe	buc	4	1.21	4.84
		Capse	buc	24	1.85	44.40
		Banda adeziva x 6	buc	2	7.56	15.12
		Creion mecanic	buc	15	6.18	92.70
		Cutter	buc	4	3.35	13.40
		Mine creion	buc	360	1.60	576.00
		Radiera	buc	15	0.62	9.30
		Marker x 4	buc	24	6.65	159.60
		Suport birou - tavite X 3	buc	6	43.60	261.60
		Suport accesorii birou	buc	4	14.80	59.20
		Agenda format A4	buc	30	15.13	453.90
		CD-RW X 10	buc	150	27.50	4125.00
		DVD-RW x 10	buc	4	23.50	94.00
		Memory stick 8GB	buc	15	152.61	2289.15
		Rezerve coli flipchart	buc	32	35.60	1139.20

Registru	buc	6	17.65	105.90
Etichete autoadezive (100 coli)	buc	6	31.80	190.80
Textmarker (8cul/set)	buc	8	21.80	174.40
Corector	buc	16	5.60	89.60
Inele plastic pentru indosariat, 50 buc/cut	buc	12	45.00	540.00
Folii pentru laminat 100buc/cut	buc	24	51.00	1224.00
9.1 Cheltuieli cu achiziția de mobilier, aparatură birotică, telefoane (fixe și mobile) și alte obiecte de inventar				
Flippchart	buc	4	378.15	1512.60
Ecran proiectie	buc	4	672.27	2689.08
Video-proiector	buc	4	1780.00	7120.00
Birou calculator	buc	2	397.00	794.00
Fiset metalic	buc	2	610.00	1220.00
Scaun birou	buc	6	382.00	2292.00
Aparat telefonic+fax	buc	1	695.00	695.00
Ghilotina hartie	buc	1	271.00	271.00
Distrugator documente	buc	1	358.00	358.00
Aparat de indosariat	buc	1	505.00	505.00
Aparat de laminat	buc	1	356.00	356.00
Laser pointer	buc	4	135.00	540.00
9.2 Cheltuieli cu achiziția de echipamente de protecție a valorilor umane și materiale				
Sistem de alarma	buc	1	2150.00	2150.00
9.3 Cheltuieli cu achiziția de echipamente de calcul și echipamente periferice de calcul				
Laptop	buc	6	3450.00	20700.00
Imprimanta	buc	2	750.00	1500.00
Router wireless	buc	1	320.00	320.00
Scanner	buc	2	1440.00	2880.00
Hard extern 500 GB	buc	2	375.00	750.00

		Desktop	buc	1	1950.00	1950.00
		Copiator	buc	2	4300.00	8600.00
		10.2 Cheltuieli cu achiziția de licențe				
		Licenta Office	buc	7	450.00	3150.00
		11.3 Cheltuieli pentru cablare rețea internă	m	60	20.00	1200.00
2	Achiziția și furnizarea serviciilor de audit al					
		17.1 Cheltuieli cu auditul extern al proiectului	buc	1	55500.00	55500.00
3	Achiziția și furnizarea serviciilor de instruire a grupului țintă în management organizațional					
		XIX Cheltuieli pentru organizarea/participarea la evenimente (transport 700 persoane - deplasare zilnică 700 persoane X 5 module X 6 zile per modul plus 1 zi deplasare pentru evaluare)	serviciu	1	178500.00	178500.00
		12.3 Taxe de eliberare a certificatelor	nr. certificate	3500	20.00	70000.00
		XIX Taxa participare curs management organizațional	pers	700	1269.75	888825.00
4	Achiziția și furnizarea serviciilor de instruire a grupului țintă în domeniul specific administrației publice					
		XIX Taxa participare curs CAF	pers	700	634.88	444412.50
		XIX Cheltuieli pentru organizarea/participarea la evenimente (transport 700 persoane - deplasare zilnică 700 persoane X 2 module X 6 zile per modul plus 1 zi deplasare pentru evaluare)	serviciu	1	71400.00	71400.00
		12.3 Taxe de eliberare a certificatelor	nr. certificate	1400	20.00	28000.00
5	Achiziția și furnizarea serviciilor	1.3 Cheltuieli pentru elaborarea de rapoarte, strategii, ghiduri, metodologii	nr. studii	1	150600.00	150600.00

	de elaborare a unui studiu de diagnoză privind îmbunătățirea serviciilor	5.1 Cheltuieli cu tipărirea, multiplicarea și distribuția de materiale efectuate în cadrul proiectelor finanțate prin PODCA tiparire studiu diagnoza	nr. exemplare	1000	19.60	19600.00
6	Schimb de bune practici: transfer si adaptare a experiențelor Autorităților din Uniunea Europeană privind descentralizarea sectorială a serviciilor și furnizarea serviciilor publice către comunitate	3.2 Cheltuieli cu diurna - 46 persoane, deplasare UE la schimb de bune practici	zile	230	148.14	34071.63
		3.3 Cheltuieli pentru transportul persoanelor (inclusiv taxele aferente) - abonamente pe o perioada de 5 zile pe toate mijloacele de transport local in timpul schimbului de bune practici	buc	46	126.98	5840.85
		4.1 Cheltuieli cu servicii de traducere și interpretariat aferente activităților realizate în cadrul proiectelor finanțate prin PODCA	serviciu	1	3139.50	3139.50
		XIX Organizare participare 46 persoane la schimb de bune practici in UE	buc	1	157702.95	157702.95
		XIX Organizare participare experti UE la seminar de schimb de bune practici	buc	1	5519.00	5519.00
		XIX Organizare seminar schimb de bune practici	buc	1	192390.50	192390.50

9	Management de proiect, monitorizare și raportare	2.1 Cheltuieli de salarizare (salarii) și contribuții salariale aferente suportate de către angajator și angajat, pentru personal angajat în cadrul instituției, structurii care beneficiază de fondurile structurale, sau în cadrul instituției structurii partenere ca funcționari publici sau personal contractual cu normă întreagă sau parțială de lucru, având atribuții privind implementarea proiectului finanțat prin PODCA				
		Coordonator formare	ore	480	100.00	48000.00
		As.Coordonator formare	ore	600	150.00	90000.00
		Coordonator operational	ore	480	120.00	57600.00
		Asistent operational	ore	600	100.00	60000.00
		Coord. elaborare studiu	ore	420	100.00	42000.00
		Secretar	ore	576	100.00	57600.00
		3.3 Cheltuieli pentru transportul persoanelor (inclusiv taxele aferente)	km	480	0.33	158.40
		XIV Cheltuieli pentru informare, comunicare și publicitate pentru proiect (conform prevederilor Regulamentului Comisiei 1828/2006)				
		Anunt in cotidian local si national	buc	4	1467.61	5870.44
		Autocolante	buc	50	1.50	75.00
		Banner	buc	2	350.00	700.00
		15.1 Cheltuieli cu elaborarea, producția, tehnoredactarea, tipărirea/multiplicarea materialelor publicitare și de informare				
		Brosuri	buc	1000	3.42	3420.00
		Postere	buc	250	2.50	625.00
		Pix inscriptionat	buc	1000	3.45	3450.00
		10.1 Cheltuieli cu achiziția de aplicații informatice				

		Aplicatie pentru monitorizarea procesului de instruire	buc	1	43171.50	43171.50
		Aplicatie pentru activitățile contabile	buc	1	18199.75	18199.75
		10.2 Cheltuieli cu achiziția de licențe				638100
		Sisteme operare win server enterprise	Buc	3	12700	38100
		Oracle DB standard 8 core + Update licente 2 ani	Buc	1	400000	400000
		Web logic 8 core + update licente 2 ani	Buc	1	200000	200000
		11.2 Intreținere, actualizare și dezvoltare aplicații informatice	luni	22	425	9350
10	Publicitate si informare	15.4.Cheltuieli cu producția, tipărirea/multiplicarea, inscripționarea și distribuția de materiale promoționale				124401.439
		kit manual identitate vizuala ce include si design sigla, design documente si materiale suport	buc	1	45000	45000
		carti de vizita personalizate	buc	425	0.25	106.25
		mape A4 personalizate	buc	1200	8.013	9616.97
		PIXURI corp alb lucios cu mecanism	buc	600	5.134	3080.4
		banner	buc	2	430	860
		stand de brosure vertical	buc	2	863.697	1727.394
		stand de brosure vertical	buc	2	926.075	1852.15
		roll-up	buc	4	283.1	1132.4
		badge-uri pentru ecusoane	buc	1000	3.119	3119
		laneyard-uri	buc	950	9.021	8569.95
		caiet A4	buc	45	11.265	506.925
		plic	buc	1000	1.5	1500
		bloc notes	buc	300	6.568	1970.4
		Memory Stick-uri	buc	300	35	10500
		Genti tip conferinta rucsac textil	buc	100	110	11000
		Brosuri A5	buc	2000	5.771	11542
Pachetul financiar - Capitolul 4		Pliant A4	buc	2000	3.071	6142

		Afise A4	buc	100	10.316	1031.6
		Afise A3	buc	50	14.88	744
		Brosuri A4	buc	440	10	4400

